

**Komenda Wojewódzka  
Państwowej Straży Pożarnej  
ul. Warszawska 3  
15-062 Białystok**

**Urząd Miejski  
ul. Plac Kościuszki 1  
16 – 100 Sokółka**

### **Szanowni Państwo**

Zgodnie z obowiązującymi w Polsce przepisami, przypominamy, że w razie wystąpienia poważnej awarii przemysłowej lokalizacja Państwa domu / firmy znajduje się w zasięgu oddziaływania należącej do ORLEN GAZ Sp. z o.o. - Bazy Gazu Płynnego w Sokółce. Jest to obiekt nowoczesny i spełniający najwyższe wymogi bezpieczeństwa, nie ma więc żadnych powodów do niepokojów. Jednakże nasz zakład podlega przepisom Ustawy Prawo ochrony środowiska, która zgodna jest z Dyrektywą Wspólnoty Europejskiej SEVESO II w sprawie zapobiegania poważnym awariom i mamy obowiązek poinformować Państwa o procedurach operacyjno - ratowniczych, które należy zastosować w razie wystąpienia poważnej awarii.

### **Działalność prowadzona na terenie zakładu**

Baza Gazu Płynnego ORLEN GAZ Sp. z o. o. w Sokółce zajmuje się przeladunkiem gazu propanbutan z cystern kolejowych, przeladunkiem gazu na stanowiskach autocystern, magazynowaniem gazu w zakopcowanych zbiornikach, przeladunkiem propylenu oraz magazynowaniem butli 11 kg LPG. W przypadku poważnej awarii istnieje możliwość uwolnienia do atmosfery gazu propanbutan lub propylenu. W normalnych okolicznościach gaz rozszedłby się w sposób bezpieczny, ale w pewnych warunkach gaz może stanowić zagrożenie wybuchowe i powodować niepożądane skutki w środowisku naturalnym.

### **Informacje**

Zgodnie z obowiązującymi przepisami Raport o Bezpieczeństwie dotyczący działalności Bazy Gazu Płynnego ORLEN GAZ Sp. z o. o. w Sokółce został przedstawiony i zatwierdzony przez Podlaskiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej w Białymstoku.

Szczegółowe plany operacyjno – ratownicze, mające na celu zminimalizowanie konsekwencji awarii, zostały przygotowane przez operatora zakładu i Państwową Straż Pożarną.

W celu uzyskania dalszych informacji prosimy kontaktować się z Urzędem Miejskim lub Komendą Powiatową PSP w Sokółce oraz kierownictwem Bazy Gazu Płynnego ORLEN GAZ Sp. z o. o. w Sokółce.

